«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

	[image: ]
	             ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«     » мая 2020 года

Постановление  № _______[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» и муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Вуктыл»

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Коми от 27 марта 2020 года № 83-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности республиканского бюджета Республики Коми и государственных учреждений Республики Коми» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» и муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Вуктыл» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа  «Вуктыл»
от « ___» мая 2020 года № _______
(приложение)
ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» и муниципальных учреждений муниципального образования городского округа «Вуктыл»

	№ п/п
	наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	I. Мероприятия по регулированию просроченной кредиторской задолженности путем ее погашения, реструктуризации, списания

	1.
	Перераспределение бюджетных ассигнований бюджета МО ГО «Вуктыл» на финансовое обеспечение расходов главных распорядителей средств бюджета МО ГО «Вуктыл», муниципальных учреждений МО ГО «Вуктыл» для погашения просроченной кредиторской задолженности
	Главные распорядители средств бюджета МО ГО «Вуктыл», муниципальные учреждения МО ГО «Вуктыл»
	в течение финансового года
	Определение источника погашения просроченной кредиторской задолженности

	2.
	Проведение работы с контрагентами (кредиторами) по неисполненным государственным (муниципальным) контрактам, договорам (соглашениям) в части сроков погашения просроченной кредиторской задолженности
	Главные распорядители средств бюджета МО ГО «Вуктыл», муниципальные учреждения МО ГО «Вуктыл»
	в течение финансового года
	Заключение с кредиторами соглашения о реструктуризации просроченной кредиторской задолженности

	3.
	Разработка и утверждение графиков погашения просроченной кредиторской задолженности с учетом заключенных соглашений о ее реструктуризации (далее – графики)
	Главные распорядители средств бюджета МО ГО «Вуктыл», муниципальные учреждения МО ГО «Вуктыл»
	в течение финансового года
	Определение сроков погашения просроченной кредиторской задолженности

	4.
	Погашение просроченной кредиторской задолженности в сроки, установленные графиками
	Главные распорядители средств бюджета МО ГО «Вуктыл», муниципальные учреждения МО ГО «Вуктыл»
	в соответствии с графиками
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности

	5.
	Проведение мероприятий по списанию просроченной кредиторской задолженности в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации
	Главные распорядители средств бюджета МО ГО «Вуктыл», муниципальные учреждения МО ГО «Вуктыл»
	в течение финансового года
	Сокращение объема просроченной кредиторской задолженности

	II. Мониторинг просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета МО ГО «Вуктыл»

	6.
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета МО ГО «Вуктыл» по состоянию на 1 число месяца, следующего за отчетным
	Главные распорядители средств бюджета МО ГО «Вуктыл», муниципальные учреждения МО ГО «Вуктыл»
	не позднее 5 рабочего дня месяца, следующего за отчетным
	Оценка результатов проведения мероприятий по урегулированию просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета МО ГО «Вуктыл»

image1.png